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Liste over lgbt-begreber  
 

(Ord i kursiv henviser til andre ord med fed skrift) 
 
  
Aseksuel: Person uden sexlyst og/eller uden interesse og behov for at inddrage andre i sin seksualitet. 
 
At være i skabet: Når en homoseksuel, biseksuel eller transkønnet ikke er sprunget ud endnu. [Se Springe ud] 
 
Bifobi: Frygt for eller uvilje mod biseksuelle. Kan fx vise sig som udtryk for at biseksualitet bare er en modesag, at 
biseksuelle er utro mod deres partner, eller at man ikke tør springe ”rigtigt” ud som homoseksuel. 
 
Biologisk køn: Det køn man er født med – de fleste fødes som enten dreng eller pige, enkelte dog som interkønnede. 
 
Biseksuel: Person, som er seksuelt og/eller følelsesmæssigt tiltrukket af og interesseret i personer af mere end et køn. 
Andre udtryk kan være panseksuel eller omniseksuel. 
 
Bøsse: Homoseksuel mand.  
 
Cis-heteronormativitet: se heteronormativitet. 
 
Cis-heteroseksuel: En person, som føler sig som sit biologiske køn, og som tiltrækkes seksuelt og følelsesmæssigt af 
personer af det modsatte køn. 
 
Cis-kønnet: En person, hvis biologiske køn og ens oplevede køn (det køn, man føler, man er) er det samme. 
 
Dragking: Kvinde, som klæder sig som mand for at underholde og/eller udfordre sine egne eller andres grænser og 
forestillinger om køn. 
 
Dragqueen: Mand, som klæder sig som kvinde for at underholde og/eller udfordre sine egne eller andres grænser og 
forestillinger om køn. F.eks. DQ. 
 
Gender bender: Person, der bøjer (engelsk: “bend”) de forventede kønsroller. Nogle identificerer sig med deres 
biologiske køn, men udfordrer normerne med atypiske kønsroller. Gender benders føler, at det biologiske køn er en 
unøjagtig beskrivelse af dem. [Se også Queer.] 
 
Hadforbrydelser: Overgreb lige fra drab, grov vold og voldtægt til nedsættende bemærkninger, spytklatter og 
latterliggørelse vendt mod en person på grund af tro, etnicitet, handicap, kønsidentitet eller seksuel orientering. I Sverige 
har hver 3. homoseksuelle oplevet en ”hate crime”. Det er formentlig det samme i Danmark. 
 
Heteronormativitet: Det udgangspunkt, at det eneste rigtige og normale er at tænde på, forelske sig i og leve med en 
person af det andet køn, og at man bør rette sig efter nogle sociale regler for hvad, der er kvindeligt og mandligt (se 
kønsroller). 
Ordet kommer af to ord: heteroseksuel og normal. Ordet betegner de normer, vi har for, hvordan piger og drenge helst 
skal være – hvad der er en ”rigtig” pige og en ”rigtig” dreng. F.eks. at det er ”naturligt,” at piger bliver forelskede i drenge 
og omvendt. Heteronormativitet betyder også, at man som udgangspunkt altid tror, at folk er heteroseksuelle – med 
mindre de eksplicit giver udtryk for noget andet.  
 
Heteroseksuel: Person, som er seksuelt og/eller følelsesmæssigt tiltrukket af og interesseret i et andet køn. 
 
 




